绍兴市交通运输局文件
绍市交发〔2019〕56号
绍兴市交通运输局关于2019年度全市交通运输工程系列中、高级专业技术资格
申报工作的通知
各区、县（市）交通运输局，局属各单位， ：

根据《省交通运输厅关于开展2019年度交通运输工程专业工程师、高级工程师职务任职资格评审工作的通知》（浙交便函〔2019〕230号）和《绍兴市人力资源和社会保障局关于做好2019年度职称改革工作的通知》（绍市人社发〔2019〕44号）精神，为做好我市2019年度交通运输工程系列中、高级专业技术资格评审及推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围和对象

凡在我市就业的各类企事业单位从事交通运输工程专业技术工作的在职人员，以及持有外国人永久居留证、海外高层次人才居住证的外籍和港澳台工程专业技术人才，符合相应条件，可参加交通运输工程系列中、高级专业技术资格评审和推荐。公务员（含参照管理工作人员）的专业技术人员不得参加专业技术人才职称评审。
二、申报条件

工程师、高级工程师的申报条件按照《浙江省交通运输工程专业工程师和高级工程师职务任职资格评价条件（试行）》（浙交〔2019〕161号）规定执行。申报对象的专业技术工作年限及任职年限计算均截止到2019年12月31日。
三、申报方式

高级工程师登录浙江省高级专业技术资格申报服务系统填报，网址：http://115.236.191.134:8080/zcps/index.jsp，同时报送纸质材料。高级工程师材料按《省交通运输厅关于开展2019年度交通运输工程专业工程师、高级工程师职务任职资格评审工作的通知》（浙交便函〔2019〕230号）有关规定申报（文件可在浙江省交通运输厅官网下载）。
工程师采取纸质申报，申报材料要求见附件2。
四、申报要求

（一）学历认证要求

对于1990年以后取得的国内大专及以上学历要核对《教育部学历证书电子注册备案表》（申报对象注册登录“中国高等教育学生信息网”打印）或《中国高等教育学历认证报告》（由“浙江省高校毕业生就业指导服务中心”出具），经所在单位审核验证，由验证人签名，注明验证时间，加盖单位公章。申报人员提交的国外学历、学位，须提供教育部留学服务中心认证的《国外学历学位认证书》，港、澳、台地区的学历、学位须提供教育部留学服务中心认证的《港澳台学历学位认证书》。
（二）继续教育要求
专业技术人员参加继续教育情况作为申报的必备条件。学时要求按照《浙江省专业技术人员继续教育学时管理办法（试行）》（浙人社发〔2016〕63号）执行。专业技术人员要将参加继续教育情况填写在《专业技术资格评审表》和《推荐工程师职务任职资格人员情况综合表》（以下简称《综合表》）中，并提供相关证明材料。申报工程师资格须参加（2016-2019年）、申报高级工程师资格须参加（2015-2019年）一般公需科目培训且每年不少于18学时。申报人员可登录“绍兴市专业技术人员继续教育平台”（http://rsj.sx.gov.cn/col/col1488655/index.html）学习。
（三）申报材料有关要求
申报材料必须真实规范，资料齐全，装订成册，并符合规定的送审程序。申报人员需填写《专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书》。用人单位要对申报人员所有申报材料进行审核，对申报材料的真实性、准确性和完整性负责，并将申报材料在单位内进行全信息公示，时间不少于5个工作日，公示结果填入《综合表》相应栏内，同时填写《申报人申报材料公示确认表》。申报材料中涉及复印件的，须经所在用人单位和主管部门核对原件，并签署“核对无误”的字样（论文、著作、研究报告签署在首页），由验证人签名，注明验证时间，加盖公章。《综合表》、《专业技术职务任职资格评审表》必须双面打印。在评审中发现申报材料不符合要求的，不再补充材料，由此产生的不利影响由个人及推荐单位负责。评审材料除评审通过人员的《专业技术职务任职资格评审表》外，一律不退还，
五、其它有关问题

（一）工程师继续推行答辩和专家评审相结合的评价办法，答辩由市交通运输工程中评委组织。高级工程师须参加业务面试，面试由省交通工程高评委组织。具体安排另行通知。
（二）申报工程师需要提供近1年社保缴费证明，申报高级职称需要提供近3年社保缴费证明。社保缴费证明由个人承诺在先，当地人力社保部门负责审核，申报人员不用提供证明材料。外地调入人员在外地工作期间的社保证明，仍由申报人提供。
（三）事业单位实行评聘结合，在核定的专技岗位内开展职称评聘工作。各单位要建立竞聘考核制度，择优推荐。申报人员须提供《事业单位人员职称申报岗位信息表》，并经主管部门和人力社保部门审核同意。
（四）对申报过程中有弄虚作假行为者，取消其评审资格，已取得资格证书的，由发证机关收回其相应证书，并从取消资格次年起3年内不得申报评审各类专业技术资格。
（五）市直单位工程师、高级工程师申报材料直接报绍兴市交通运输局政治处。各区、县（市）交通运输局负责本地申报材料的收集和初审，并送当地人社部门审核盖章后集中报送至绍兴市交通运输局政治处。申报材料上报时需提供《评审对象资格审查花名册》。高级工程师材料接收截止时间为9月20日，工程师材料接收截止时间为10月21日。联系人：郑老师、成老师，联系电话：85338899，85338807；地址：绍兴市越城区凤林西路135号交投大厦1406室。
附件：1.申报材料清单
2.申报工程师职务任职资格送审材料具体要求
3.事业单位人员职称申报岗位信息表
4.专业技术职务任职资格评审材料真实性保证书
5.专业技术职务任职资格评审表
6.推荐工程师职务任职资格人员情况综合表
7.评审对象资格审查花名册
8.申报人申报材料公示确认表
9.个人社保缴纳承诺书
绍兴市交通运输局
2019年9月2日
抄送：市人力社保局，各区、县（市）人力社保局
绍兴市交通运输局办公室
 2019年9月2日印发
－ 4 －
－ 5 －